Pierwsze
zabiegi w sprawie powołania do życia tego ru
chu robotniczego znalazły wyraz w bardzo li-
cznem zebraniu, które odbyło się w Warszawie
dn. 12. listopada 1905 r., i którego rezolucye
były programem polskich związków zawodo
wych. Doniosłem dla ich bytu zdarzeniem były
wydane d. 17(4) marca 1906 r. t. zw. przepisy
tymczasowe o stowarzyszeniach zawodowych,
które stanowią podstawę prawną istnienia
związków. Socyaliści postanowili zbojkotować
te przepisy i nadal łączyć tajne związki zawo
dowe z organizacyami politycznemi. Natomiast
twórcy polskich związków postanowili legalizo
wać na podstawie owych przepisów powstające
związki zawodowe.